CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 233/2025

Solicito a Prefeitura Municipal,

estudo para instalação de toldo

na entrada da Escola Municipal

Jorge Amado, no bairro Jardim

Brasil.

Senhor Presidente,

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine

ao setor competente a instalação de um toldo na entrada da

Escola Municipal Jorge Amado, localizada no Bairro Jardim Brasil

JUSTIFICATIVA

A solicitação visa atender a uma demanda da comunidade escolar,

especialmente de pais, alunos e funcionários, que enfrentam

dificuldades nos dias de chuva e sol intenso, já que não há cobertura

adequada na entrada da escola.

A instalação de um toldo proporcionará mais conforto, segurança e

proteção contra intempéries, contribuindo para a qualidade do

ambiente escolar e demonstrando atenção às necessidades da

população.

Trata-se de uma medida simples, mas de grande impacto positivo

para o dia a dia dos alunos e da equipe escolar.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2025.

Paulo Volcov

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2W0525JD89D7H3PC
		2025-04-14T10:58:47-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura